
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение    

«Юдчинская  начальная общеобразовательная школа» 
 

 

Приказ 

 

 

30 сентября  2024 г                                                                                                         № 71 

 

« Об организации работы   по внедрению  

системы  наставничества   педагогических   

работников  и учащихся» 

 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25 

декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», Методических рекомендаций по разработке и внедрению системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организации, 

Методических рекомендаций для образовательных организаций по реализации системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников; постановления Правительства Удмуртской 

Республики от 29 мм 2017 года № 2З9 «О наставничестве в образовательных организациях, 

подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской Республики», приказа 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 16 февраля 2022 года №255 «Об 

организации работы по внедрению Региональной целевой модели наставничества педагогических 

работников и обучающихся образовательных организаций Удмуртской Республики» (в редакции 

от 15.03.2022 г. № 398), приказа   Управления образования и архивов Администрации Ярского  

района от 16 февраля 2024 года  № 26 «О принятии мер по итогам республиканского этапа 

мониторинга реализации Региональной целевой модели наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях»,  в целях организации работы по внедрению  

системы  наставничества педагогических  работников   и учащихся  в  МБОУ  «Юдчинская НОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить   куратором внедрения системы наставничества педагогических  работников  и 

обучающихся  заместителя  директора   по  УВР  Семакину  Тамару  Геннадьевну и заместителя  

директора  по  ДО  Сунцову  Светлану  Викторовну. 

2.Утвердить План мероприятий (дорожную  карту) (Приложение № 1) План  мероприятий 

(дорожная карта) по  внедрению системы наставничества педагогических работников и учащихся, 

реализации целевой модели наставничества  на   2024- 2025 учебный  год,  2025 год. 

3. Семакиной Т.Г.  и Сунцовой   С.В.  сформировать  базы  данных  о наставниках  и наставляемых   

в  2024 году  и предоставить  муниципальному координатору.  

4.  Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю   за собой.  

 

Директор  школы:                          Демина   Е.Ю. 

  

 

 

 
 


